
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ )                   

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025                                                            №18 

 

О проведении итогового  собеседования 

по русскому языку в 9-х классах 

12 февраля 2024-2025 учебного года 

 

Во исполнение приказа  Управления образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым  от 12312.2024 №558 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах Белогорском районе в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах 

12 февраля 2025 года  без отрыва от образовательного процесса 

2. Для проведения итогового собеседования выделяются: 

    Аудитория проведения итогового собеседования  9-а класс– №101 

    Аудитория проведения итогового собеседования  9-б класс– №103 

    Аудитория ожидания / подготовки - № 104 

      Штаб(помещение для получения КИМ итгового собеседования и внесения результатов 

итогового собеседования в специализированную форму) - №110 

3. В состав комиссии по проведению входят: 

ответственный организатор – Крыловская Татьяна Витальевна, заместитель директора по УВР; 

организаторы проведения итогового собеседования(дежурные), обеспечивающие передвижение 

участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися  - 

Чехонадских Зейнеп Мидихатовна, классный руководитель 9-а класса, Бекирова Эльнара 

Юнусовна, классный руководитель 9-б класса.; 

 собеседник в аудитории №101 -  Кравченко Людмила Ивановна, учитель начальных классов, не 

преподающий  в 9 классе; 

  собеседник в аудитории №103 – Бариева Лиля Маметовна, учитель начальных классов, не 

преподающий  в 9 классе; 

технический специалист в аудитории №101 – Присяжная Ирина Викторовна, секретарь-

машинистка 

технический специалист в аудитории №103 – Садычко Ольга Александровна, секретарь-

машинистка 

4.В состав комиссии по проверке входят учителя  русского языка и литературы Панасюк 

Виктория Леонидовна,  Измайлова Мева Алимовна, преподающие в 9 классах 

6. Всем назначенным лицам  (Крыловской Т.В., Садычко О.А.., Присяжной И.В.,  Кравченко 

Л.И., Бариевой Л.М.., Чехонадских З.М., Бекировой Э.Ю..): 



6.1. Подготовку и проведение    итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

осуществить в соответствии с Порядком подготовки проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах (далее - Порядок)  в Республике Крым в 2024/2025 учебном году.  

6.2.Изучить модель проведения итогового  собеседования по русскому языку в 9 классе. 

7.Крыловской Т.В., ответственному организатору, подготовить: 

7.1.Список участников итогового собеседования (приложение 1); 

7.2.Ведомость учёта проведения итогового собеседования в аудитории (приложение 2); 

7.3.Протокол эксперта для оценивания ответов участников итогового собеседования 

(приложение 3); 

7.4. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее 

двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке 

8.Экзаменаторам   Панасюк В.Л., Измайловой М.А..: 

8.1.Изучить критерии оценивания выполнения заданий контрольных измерительных 

материалов (КИМ) для проведения итогового собеседования по русскому языку; 

8.2.Провести проверку итогового собеседования в установленные сроки и в соответствии с 

утверждённым Порядком. 

8.3. 3аполнить протокол результатов итогового  собеседования по русскому языку; 

8.4. Заполнить форму отчёта о проведении итогового  собеседования по русскому языку в 9 

классах. 

9. Чехонадских З.М.., Бекировой Э.Ю., классным руководителям 9 классов, организовать 

проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей путём 

проведения родительских собраний и классных часов, посвящённых особенностям проведения 

итогового собеседования. 
10.  Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 
      
 
Директор                                                                                   А.И.Пилюшкина 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Крыловская Т.В.   

Кравченко Л.И.   

Бариева Л.М.   

Садычко О.А.   

Присяжная И.В.   

Чехонадских З.М.   

Измайлова М.А.   

Бекирова Э.Ю.   

Панасюк В.Л.   

  

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу №20 от 31.01.2024 

 

Список 

участников итогового собеседования 14 февраля 2024 

 

№п/п ФИО Класс 

1 Асанова Динара Сейрановна 9 

2 Водолагин Дмитрий Евгеньевич 9 

3 Каримов Никита Дмитриевич 9 

4 Керим Усеин Османович 9 

5 Лемешко Никита Дмитриевич 9 

6 Махмудова Малика Музаффаровна 9 

7 Михайленко Диана Алексеевна 9 

8 Мусаев Эмиль Изетович 9 

9 Мустафаева Камиле Равильевна 9 

10 Сейдаметова Эльвина Арсеновна 9 

11 Сейдаметов Эльмар Арсенович 9 

12 Семёнов Виктор Владимирович 9 

13 Шупикова Валентина Александровна 9 

14 Шупиков Сергей Сергеевич 9 

15 Юсуфова Назифе Сейрановна 9 

 


